Repondeo non indigere confeſſione ſpeciali, ſed iure ipſo eſt illi confeſſum leges condere conuenientes ſuo Epilcopatu, habet cap. 2. de maior. & obediens. & cap. 2. de confiſt. in. 6. & tradunt omnes Leges tamē debent eſt non repugnantes legibus Pontificis, quia inferior leges ſuperiorē abrogare non potest. Quocunq; non potest leges condere repugnantes iuri communis, aut ſtatutis a Pontifice conſirmatis, colligunt ex 6. 1. & 2. de reliq. & venerab. Sanct. & cap. 1. de traſlationi Epilcopi, & tradit Nauart, ſit de regul. lib. 3. confiſ. 2. 6. num. 8. Sua. lib. 4. cap. 5. num. 2. Salas diſp. 8. de leg. ſel. 6. n. 4. Sanchez lib. 3. de marini, diſp. 7. n. 30. Bonac. diſp. 1. q. 1. n. 23. & alii immuniti apud p̄ficiat Doctores.

8 Ex ha doctina ſit non poſſe Epilcopos leges condere in rebus grauioribus: tum quia haec ex generali regula ſunt Pontifici relata, & maiores, de Baptismo, & de traſlationi Epilcopi. Refervantur, inquam haec in ſignum ſupremæ potestatis, & ut maioriſtū coſilio ſiantur etiam, quia haec grauiores ſapere aduerſantur iuri communis, ſic Doctores ſupra relati. Quae autē dicantur haec grauiores optimè explicit Sua. & Salas ſupra, tum enim quia ad universalem Eccleſiam ex ſe perirent, qualis eſt definitio aliquid veritatis fidei, canonizatio Sanctorum, ſacerdotium contineat, reuocatio conſuetudinis, vel priuilegiū vniuersalitatis & communis, nam Eccleſiam alteri ſubiacere, aut Epilcopatus vniue, aut diuidere, &c.

9 Potest tamen, ut bene aduerſit, Bonacina ſupra, cum Decio c. 1. ſe clerici. §. de adulterio, nro. 31. de iudicis & aliis relatis à Salas diſp. 8. de legibus ſel. 6. n. 40. in aliquo particuliſtati caſu diſp. 1. in iure communis dum ſuperior consuli non potest. Sed penitale in iure communis dum ſuperior consuli non potest. Sed hoc non eſt legem contraria iuri communis ferre, ſed ius commune interpretari aut in illo pro aliquo caſu singulari dispensare.

10 Sed inquires. Indigebitne Epilcopus conſensu cleri, aut Capituſ ad leges ferendas?

Repondeo non indigere, quia potestas nullib; invenit conſentia cum hac dependentia, & limitatione, ſolum pro feciſ ſtaudis requiriſt conſensu cleri, aut etiam populi, cap. 1. de feris, & pro alienandis rebus. Eccleſia conſensu Capituſ cap. 2. ſe, de locat. c. nouit. cap. quando, de his que ſunt a prelato ſine conſensu capitulo. Ex his non eſt defumendum argumentum ad alios caſus, ut arguit Panormit. c. 1. de off. deleg. & ita tenet alios referens Salas ſel. 7. n. 41. Sua. c. 5. n. 2. Bonac. n. 24. Vafq. diſp. 1. 1. cap. 2.

11 Ex hiſ infertur, quid dicendum ſit de aliis Praefatis ſuperioribus, Archiepilopis, Patriarchis, ſeu primatibus. Et quidem in ſua diſcreti poſſe leges ferre ut dictum eſt de Epilcopo, nemini eſt dubium, quia ibi habent propriam iurisdictionem. Condere autem leges obligantes totam prouinciam seu Metropolim, non poſſunt, niſi in prouinciali Concilio, & de conſenſu comprouincialium Epilcoporum, habetur expreſſio in enclitis Primis, 9. quaſt. 3. ibi nullus primas, vel metropolitani diſcretum in Eccleſiam, vel parochiam, aut aliquem de eius parochia praſentem excommunicare vel iudicare, vel aliquid agere abque eius conſilio, vel iudicio, & inſta: Si quis Metropolitanus Epilcopus ſine conſilio & voluntate omniū comprouincialium Epilcoporum aliquid agere tentaverit, gradus ſu periculo ſubiacet, & quā egerit, irriſt habentur, & inane, id habent eſt ſicut olim, de inciſi Salas de leg. diſp. 8. ſel. 9. n. 48. Sanchez lib. 8. de matrim. diſp. 17. num. 3. Salas lib. 4. de legibus, cap. 5. num. 2. Bonacina diſp. 1. quaſt. 1. punct. 3. num. 4. 5. qui except ſub dubio tempus visitationis led tunc non longes, led praecipita impoſtere potest cum non ſint perpeſio duratura, quod ad rationem legi neccſario requiri, ut bene probat Salas lib. 1. c. 10. n. 7.

12 De legato Summi Pontificis, quod leges ferre poſſit obligantes totam prouinciam, non ſolum tempore legationis eſt illo finito, donec a Pontifice, vel alio legato reuocetur, conſeat ex cap. 1. de offiſio legati, vbi haec potestas illi conceditur. Cardinali Romanus eſt vi ſui tituli, & dignitatis ſolum potest ferre leges obligantes ſuum Eccleſiam, quia ſolum ibi habet iurisdictionem, colliguntur ex cap. his qua. de maior. & obediens. cap. quādam, de electione, & ibi Panormit. Bonacina p. 3. num. 1. 6. Sua. lib. 4. de lex. c. 5. n. 4. Salas diſp. 8. ſel. 8. n. 4. 5. ſebastian. Medicis de leg. p. 1. q. 10. & alii plures ab eisdem relati. Alii prelati exempli quales ſunt abbates aliqui iurisdictionem Epilcopalem habentes, poſſunt leges ferre, niſi ei aliquo modo ſit prohibiſtum, aut ex conſuetudine requiri conſentia cleri vel Capituſ, ſic Sua. ſupra; quia haec potestas legi ſuſtia eft potestis iurisdictionis non confeſſationis.

13 Solum de ſanctis Patribus & Eccleſia Doctoribus, potest eſt dubium, an illi ſit data potestas condendi leges: Et quidem non eſt illi daram hanc potestam tradit optimè gloria diſp. 20. in prie. & Felic. Panormit. & Dicetus in cap. no. iniſtencia de conſtitutione, & colliguntur ex hoſtienti cap. ſolit. de ſententia excommunicant. in 6.